
МБОУ ОК ЕЛЬНИНСКАЯ  СШ  № 2 ИМ. К.И. РАКУТИНА 

ПРИКАЗ 

25.02.2025г.                                               №38 

О проведении ВПР в 2025 году  

 назначении ответственных 

 и утверждении графика ВПР 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 

№ 1008 

приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ 

(далее — ВПР) в МБОУ ОК Ельнинской СШ №2 им. К.И. Ракутина заместителя 

директора по УВР Маслову О.А. 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

ОК Ельнинской СШ №2 им. К.И. Ракутина в списки участников ВПР, в том 

числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы 

в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС 

ОКО), заполнить формы—заявки для участия в ВПР, загрузить расписание 

ВПР в школе, получить инструктивные материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые 

материалы; 

2.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии 

с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать 

и проконтролировать проверку работ экспертами. 

2.3. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО 

и другие необходимые документы. 

3. Назначить ответственным за подготовку к  ВПР заместителя директора 

по ВР Свинцову Т.А., заместителя директора по УВР Емельянцеву Л.И., Федотенкову  

Н.В. 

4. Ответственному за подготовку к ВПР: 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР 

в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР. 

5. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в приложении 

к настоящему приказу. 

6. Организаторам в аудитории: 



 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 

проверочной работы участниками в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора 

ВПР. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Е.Н. Пенькова, Н.А. Халенкова, Е.В. Ксенофонтова,  

     Л.А. Мурашова, А.М. Зюзина, Т.А. Аниськова, С.В. Тарасенкова,                     

Н.С. Огурцова                                        

 математике: Н.Г. Кудина, С. Н. Трубченков, О.А. Маслова,  

 литературному чтению и окружающему миру: Н.П. Ананьева,  

       С.Е. Филиппенкова  

 литературе: Е.Н. Пенькова, Н.А. Халенкова, Е.В. Ксенофонтова,  

     Л.А. Мурашова, А.М. Зюзина, Т.А. Аниськова, С.В. Тарасенкова,                       

Н.С. Огурцова                                        

 истории: Г. А. Фоменкова, Г.Н. Иванова, Н.В. Федотенкова 

 биологии: Г.А. Баранчикова, М.А. Антипов 

 географии: Н.А. Семенова 

 обществознанию: Г. А. Фоменкова, Г.Н. Иванова 

 иностранному языку: Т.А. Свинцова, Н.С. Карпова, И.А. Шевченко 

 физике: З.В. Супругова, И.В. Ивенкова, А.В. Аниськов 

 информатике: С.Н. Трубченков, Ю.В. Лазарев 

 химии: Г.А. Баранчикова, А.А. Алхимова, М.А. Антипов 

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

9. Утвердить график проведения ВПР (в приложении к настоящему приказу). 

10 Ответственному организатору ВПР  Масловой О.А.: 

10.1 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 9 

настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ ОК Ельнинской СШ №2 им. 

К.И. Ракутина; 

10.2  внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы  Л.В. Ревяко 

 

С приказом ознакомлены: 

О.А. Маслова                                                                Л.И. Емельянцева 

Т.А. Свинцова                                                               Н.В. Федотенкова  

 

 

 

 

 

 

 

  



   

Приложение 

к приказу МБОУ ОК Ельнинской СШ №2 

 им. К.И. Ракутина 

от 25.02.2025 № 38 

Список организаторов ВПР в аудитории 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер 

кабинета 

1 Учитель начальных 

классов 

Ананьева Нина 

Петровна 

Математика 15.04.2025г. 4а 

2 Учитель начальных 

классов 

Юденкова Анна 

Николаевна 

Математика 15.04.2025г. 4б 

3 Учитель русского 

языка и литературы 

Пенькова Елена 

Николаевна 

Математика 15.04.2025г. 5а 

4 Учитель русского 

языка и литературы 

Зюзина Антонина 

Михайловна 

Математика 15.04.2025г. 5б 

5 Учитель истории Гончарова 

Татьяна 

Николаевна 

Математика 15.04.2025г. 5в 

6 Учитель биологии и 

химии 

Антипов Михаил 

Александрович 

Математика 15.04.2025г. 5г 

7 Учитель труда 

(технологии) и 

ОБЗР 

Шармакова Ирина 

Александровна 

Математика 15.04.2025г. 6а 

8 Учитель 

иностранного языка 

Шевченко Ирина 

Александровна 

Математика 15.04.2025г. 6в 

9 Учитель 

иностранного языка 

Захаренкова 

Елизавета 

Владимировна 

Математика 15.04.2025г. 6б 

10 Учитель русского 

языка и литературы 

Ксенофонтова 

Елена Викторовна 

Математика 15.04.2025г. 7а 

11 Учитель истории Фоменкова 

Галина 

Алексеевна 

Математика 15.04.2025г. 7б 

12 Учитель географии Алхимова Анна 

Александровна 

Математика 15.04.2025г. 7в 

13 Учитель 

иностранного языка 

Свинцова Татьяна 

Алексеевна 

Математика 15.04.2025г. 7г 

14 Учитель труда 

(технологии) и ИЗО 

Голиков Евгений 

Сергеевич 

Математика 15.04.2025г. 8а 

15 Учитель биологии и 

химии 

Баранчикова 

Галина 

Александровна 

Математика 15.04.2025г. 8б 

16 Учитель 

иностранного языка 

Карпова Нина 

Степановна 

Математика 15.04.2025г. 8в 

17 Учитель географии Ивенкова Ирина 

Викторовна 

Математика 15.04.2025г. 8г 



18 Учитель русского 

языка и литературы 

Халенкова 

Надежда 

Александровна 

Математика 15.04.2025г. 10 

19 Учитель начальных 

классов 

Голикова 

Надежда 

Викторовна 

Русский язык 18.04.2025г. 4а 

20 Учитель начальных 

классов 

Юденкова Анна 

Николаевна 

Русский язык 18.04.2025г. 4б 

21 Учитель биологии и 

химии 
Баранчикова 

Галина 

Александровна 

Русский язык 18.04.2025г. 5а 

22 Учитель 

иностранного языка 

Захаренкова 

Елизавета 

Владимировна 

Русский язык 18.04.2025г. 5б 

23 Учитель истории Гончарова 

Татьяна 

Николаевна 

Русский язык 18.04.2025г. 5в 

24 Учитель биологии и 

химии 

Антипов Михаил 

Александрович 

Русский язык 18.04.2025г. 5г 

25 Учитель 

физической 

культуры 

Федунина Анна 

Степановна 

Русский язык 18.04.2025г. 6а 

26 Учитель труда 

(технологии) и 

ОБЗР 

Шармакова Ирина 

Александровна 

Русский язык 18.04.2025г. 6б 

27 Учитель труда 

(технологии) и ИЗО 

Голиков Евгений 

Сергеевич 

Русский язык 18.04.2025г. 7а 

28 Учитель истории Фоменкова 

Галина 

Алексеевна 

Русский язык 18.04.2025г. 7б 

29 Учитель географии Алхимова Анна 

Александровна 

Русский язык 18.04.2025г. 7в 

30 Учитель 

математики 

Федотенкова 

Наталья 

Владимировна 

Русский язык 18.04.2025г. 7г 

31 Учитель 

математики 

Кудина Наталья 

Григорьевна 

Русский язык 18.04.2025г. 8а 

32 Учитель истории и 

обществознания 

Иванова Галина 

Николаевна 

Русский язык 18.04.2025г. 8б 

33 Учитель 

иностранного языка 

Карпова Нина 

Степановна 

Русский язык 18.04.2025г. 8в 

34 Учитель истории Федотенкова 

Наталья 

Владимировна 

Русский язык 18.04.2025г. 8г 

35 Учитель географии Семѐнова Наталья 

Александровна 

Русский язык 18.04.2025г. 10 

36 Учитель начальных 

классов 

Ананьева Нина 

Петровна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 4а 

37 Учитель начальных Юденкова Анна Гуманитарный 22.04.2025г. 4б 



классов Николаевна предмет 

38 Учитель русского 

языка и литературы 

Пенькова Елена 

Николаевна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 5а 

39 Учитель русского 

языка и литературы 

Зюзина Антонина 

Михайловна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 5б 

40 Учитель русского 

языка и литературы 

Аниськова 

Татьяна 

Александровна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 5в 

41 Учитель 

физической 

культуры 

Лазарев Юрий 

Викторович 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 5г 

42 Учитель труда 

(технологии) и 

ОБЗР 

Шармакова Ирина 

Александровна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 6а 

43 Учитель русского 

языка и литературы 

Халенкова 

Надежда 

Александровна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 6б 

44 Учитель 

физической 

культуры 

Гусаров Юрий 

Григорьевич 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 6в 

45 Учитель русского 

языка и литературы 

Ксенофонтова 

Елена Викторовна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 7а 

46 Учитель истории Фоменкова 

Галина 

Алексеевна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 7б 

47 Учитель русского 

языка и литературы 

Тарасенкова 

Светлана 

Васильевна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 7в 

48 Учитель 

математики 

Зольникова 

Людмила 

Владимировна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 7г 

49 Учитель труда 

(технологии) и ИЗО 

Голиков Евгений 

Сергеевич 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 8а 

50 Учитель биологии и 

химии 

Баранчикова 

Галина 

Александровна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 8б 

51 Учитель 

математики 

Емельянцева 

Людмила 

Ивановна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 8в 

52 Учитель русского 

языка и литературы 

Огурцова Наталья 

Сергеевна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 8г 

53 Учитель начальных 

классов 

Голикова 

Надежда 

Викторовна 

Гуманитарный 

предмет 

22.04.2025г. 10 

54 Учитель биологии и 

химии 
Баранчикова 

Галина 

Александровна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 5а 

55 Учитель 

иностранного языка 

Захаренкова 

Елизавета 

Владимировна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 5б 



56 Учитель русского 

языка и литературы 

Аниськова 

Татьяна 

Александровна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 5в 

57 Учитель 

физической 

культуры 

Лазарев Юрий 

Викторович 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 5г 

58 Учитель 

физической 

культуры 

Федунина Анна 

Степановна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 6а 

59 Учитель труда 

(технологии) и 

ОБЗР 

Шармакова Ирина 

Александровна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 6б 

60 Учитель 

физической 

культуры 

Гусаров Юрий 

Григорьевич 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 6в 

61 Учитель труда 

(технологии) и ИЗО 

Голиков Евгений 

Сергеевич 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 7а 

62 Учитель истории Фоменкова 

Галина 

Алексеевна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 7б 

63 Учитель русского 

языка и литературы 

Тарасенкова 

Светлана 

Васильевна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 7в 

64 Учитель 

математики 

Зольникова 

Людмила 

Владимировна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 7г 

65 Учитель 

математики 

Кудина Наталья 

Григорьевна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 8а 

66 Учитель географии Семѐнова Наталья 

Александровна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 8б 

67 Учитель 

математики 

Емельянцева 

Людмила 

Ивановна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 8в 

68 Учитель русского 

языка и литературы 

Огурцова Наталья 

Сергеевна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 8г 

69 Учитель истории и 

обществознания 

Иванова Галина 

Николаевна 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2025г. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ ОК Ельнинской СШ №2 

 им. К.И. Ракутина 

от 25.02.2025 № 38 

График проведения ВПР в 2025г. 

 

Дата  

День 

недели 

 

Класс 

 

Предмет 

Время 

начало   

 

Комиссия по проверке 

работ  

15.04 вт 4аб Математика  2 урок Ананьева Н.П. 

Бараненкова Е.И. 

Голикова Н.А. 

Кузнецова М.А. 

5абвг Математика  2,3 урок Зольникова Л.В. 

Кудина Н.Г. 

Маслова О.А. 

Ревяко Л.В. 

Трубченков С.Н. 

 

6абв Математика  2,3 урок 

7абвг Математика  2,3 урок 

8абвг Математика  2,3 урок 

10 Математика  2,3 урок 

18.04 

 

чт 

 

4аб Русский язык 2 урок Ананьева Н.П. 

Бураченкова Л.В. 

Кузнецова М.А. 

Бараненкова Е.И. 

5абвг Русский язык 2 урок Зюзина А.М. 

Ксенофонтова Е.В. 

Мурашова Л.А. 

Пенькова Е.Н.  

Тарасенкова С.В. 

Халенкова Н.А. 
Огурцова Н.С. 

 

 

 

6абв Русский язык 2 урок 

7абвг Русский язык 2 урок 

8абвг Русский язык 2 урок 

10 Русский язык 2,3 урок 

25.04 вт 4аб Окружающий мир 2 урок Ананьева Н.П. 

Бураченкова Л.В. 

Кузнецова М.А. 

Бараненкова Е.И. 

5абвг Биология  2,3 урок Баранчикова Г.А. 

Семенова Н.А. 

Супругова З.В. 

Алхимова А.А. 

Антипов М.А. 

6абв Естественно-

научный предмет 

2,3 урок Баранчикова Г.А. 

Семенова Н.А. 

Супругова З.В. 

Алхимова А.А. 

Антипов М.А. 

Трубченков С.Н. 

Лазарев Ю.В. 

Свинцова Т.А. 

Аниськов А.А. 

7абвг Естественно-

научный предмет 

2,3 урок 

8абвг Естественно-

научный предмет 

2,3 урок 

10 Естественно-

научный предмет 

2,3 урок 

22.04 чт 4аб Гуманитарный 

предмет 

2 урок Ананьева Н.П.  

Бураченкова Л.В. 



5абвг Гуманитарный 

предмет 

2 урок Кузнецова М.А. 

Бараненкова Е.И. 

Захаренкова Е.В. 

Азаренкова К.Р. 

Алхимова А.А. 

Фоменкова Г.А.  

Семенова Н.А. 

Федотенкова Н.В. 

Иванова Г.Н.  

Гончарова Т.Н. 

Свинцова Т.А. 

6абв Гуманитарный 

предмет 

2 урок 

7абвг Гуманитарный 

предмет 

2 урок 

8абвг Гуманитарный 

предмет 

2 урок 

10 Гуманитарный 

предмет 

2,3 урок 

 


		2025-04-03T11:04:32+0300
	Ревяко Людмила Владимировна




